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Preisliste  ab Oktober 2023 

Für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 
 

Alle Preisangaben pro Stück, freibleibend, EUR netto, zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Diese Preisliste ist ab sofort gültig und ersetzt alle bisherigen. 

 

Buche gedämpft A/B sortiert  
 

Stärke 40 mm – 45 mm 

Durchgehende Lamelle 

Kanten gerundet mit Radius r = 5 mm  

Endversiegelt mit Treppenlack 
 

Stufenpreis für gerade Treppenläufe 

Länge bis 700 mm 43,00 Euro 

Länge 701 bis 800 mm 44,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 45,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 46,00 Euro 
 

Setzstufen für gerade Treppenläufe 

Stärke 18 – 20 mm 

Länge bis 700 mm 26,00 Euro 

Länge 701 – 800 mm 26,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 26,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 27,00 Euro 
 

Weitere Längen auf Anfrage. 
 

Stufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Preis pro Stufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 50,00 Euro 

Laufbreiten über 1.000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 
 

Setzstufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Stärke 18 – 20 mm 

Preis pro Setzstufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 27,00 Euro 

Laufbreiten über 1000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 
 

Treppenpodeste Preis pro m² 109,00 Euro 
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2. Seite zur Preisliste Oktober 2023 für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 
 

Buche durchgehende Lamelle gedämpft A/B  
 

Handläufe eckig, 80 x 40 mm 

Endversiegelt mit Treppenlack 

Längen bis 3 m, pro lfm  17,00 Euro 
 

Bei Längen über 3 m ist eine Schäftung erforderlich, pro Stück 15,00 Euro 
 

Eckverbindung für abgewinkelte Handläufe, pro Stück 15,00 Euro 
 

Nut, pro lfm 3,00 Euro 
 

Handläufe mit anderen Maßen / Querschnitten sind auf Anfrage möglich.  
 

Eiche durchgehende Lamelle A/B sortiert nach DIN 68368 Güteklasse II 
 

40 mm – 45 mm stark 

Kanten gerundet mit r = 5 mm  

Endversiegelt mit Treppenlack 
 

Stufenpreis für gerade Treppenläufe 

Länge bis 700 mm 57,00 Euro 

Länge 701 bis 800 mm 61,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 64,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 67,00 Euro 
 

Setzstufen für gerade Treppenläufe 

Stärke 18 – 20 mm 

Länge bis 700 mm 30,00 Euro 

Länge 701 – 800 mm 31,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 32,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 33,00 Euro 
 

Weitere Längen auf Anfrage. 
 

Stufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Laufbreiten über 1.000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 

Preis pro Stufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 77,00 Euro 

 …/ 3 



 Treppenstufen – Becker 
 Tischlermeister Hartmut Becker 

 Siethwende 25 – 25576 Brokdorf 

 Telefon (04858) 1888900 

 Mobil (0179) 1286111  

 Email: becker1000@t-online.de 

 www.treppenstufen-becker.de 

 

Tischlermeister Telefon: (04858) 1888900 Sparkasse Westholstein 

Hartmut Becker Mobil:   (0179) 1286111 IBAN: DE42 2225 0020 0090 2287 27 

Siethwende 25  BIC: NOLADE21WHO 

25576 Brokdorf   

Steuernummer 18/0160/3710  

 
 

 

3. Seite zur Preisliste Oktober 2023 für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 

 

Eiche durchgehende Lamelle A/B sortiert nach DIN 68368 Güteklasse II 
 

Setzstufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Stärke 18 – 20 mm 

Laufbreiten über 1000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 

Preis pro Setzstufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 35,00 Euro 
 

Treppenpodeste Preis pro m² 175,00 Euro 
  

Handläufe eckig, 80 x 40 mm – andere Maße auf Anfrage-  endversiegelt 

Durchgehende Lamelle  

Längen bis 3 m, pro lfm  23,00 Euro 
 

Bei Längen über 3 m ist eine Schäftung erforderlich, pro Stück 15,00 Euro 
 

Eckverbindung für abgewinkelte Handläufe, pro Stück 15,00 Euro 
 

Nut, pro lfm 3,00 Euro 
 

Eiche durchgehende Lamelle A/B sortiert nach DIN 68368 Güteklasse II 
 

50 mm – 58 mm stark 

Kanten gerundet mit r = 5 mm  

Endversiegelt mit Treppenlack 
 

Stufenpreis für gerade Treppenläufe 

Länge bis 700 mm 76,00 Euro 

Länge 701 bis 800 mm 80,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 85,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 89,00 Euro 
  

Stufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Laufbreiten über 1.000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 

Preis pro Stufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 102,00 Euro 
 

Treppenpodeste Preis pro m² 228,00 Euro 
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4. Seite zur Preisliste Oktober 2023 für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 

 

„Wurmeiche“ und Wildeiche / Asteiche 

 

Zur Erklärung: 

 

„Wurmeiche“ und Wildeiche / Asteiche sind laut DIN 68368 nicht zulässig. 

Beide Sortierungen sind jedoch technisch in Ordnung, stabil und trittsicher. 

Es handelt sich lediglich um optische Besonderheiten. 

 

„Wurmeiche“ kann beidseitig und an den Kanten Wurmlöcher aufweisen.  

Diese werden von uns sorgfältig mit zur Holzfarbe passendem Wachskitt verschlossen 

und verschliffen. Dadurch fügen sich die Wurmlöcher unauffällig in das Gesamtbild ein. 

Die „Wurmeiche“ kaufen wir günstig ein und geben diesen Preisvorteil an unsere 

Kunden weiter. „Wurmeiche“ ist allerdings nicht immer lieferbar. 
 

Wildeiche / Asteiche weißt in Zahl und Größe variable Astlöcher und Risse aus. 

Diese werden von uns schwarz ausgekittet. Dadurch ergibt sich eine lebhafte und 

interessante Optik, die bei unseren Kunden sehr beliebt ist. 

Wir empfehlen dringend, die Wildeiche mit einer geölten Oberfläche (Karnauba-Öl) zu 

bestellen, da Lack an den gekitteten Stellen im Holz stark einfällt und sich keine schöne 

regelmäßige Oberfläche mit Lack erzielen lässt.  
 

Karnauba-Öl (Wachs) 

Karnaubawachs stammt von der Carnauba-Palme, die hauptsächlich in Brasilien 

wächst. Zur Gewinnung des Wachses werden Blätter von der Carnauba-Palme 

abgeschnitten. Das schadet der Pflanze nicht, sie treibt neue Blätter aus. 

Das Wachs wird mit verschiedenen Methoden von den Blättern abgelöst und 

anschließend weiterverarbeitet – z.B. in Kosmetik, Autopolitur oder als Überzug von 

Gummibärchen. Carnauba-Wachs ist unschädlich für Mensch, Tier und Umwelt. 

Der Hersteller von dem wir das Produkt beziehen, nennt es „Karnauba-Öl“ weil es 

ähnlich wie ein Öl aufgetragen und verarbeitet wird. Nach dem Aushärten hat es aber 

die Eigenschaften von Wachs. Karnauba-Öl ist sowohl farblos als auch in 

verschiedenen Brauntönen, Schwarz, Weiß und Silbergrau erhältlich. Alle Farben 

können deckend oder transparent („verwischt“) aufgetragen werden. 

Die Oberfläche ist pflegeleicht, abriebfest und schützt das Holz. 
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5. Seite zur Preisliste Oktober 2023 für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 
 

„Wurmeiche“ durchgehende Lamelle Stufenstärke 40 mm – 45 mm 
 

Kanten gerundet mit Radius r = 5 mm  

Endversiegelt mit Treppenlack 
 

Stufenpreis für gerade Treppenläufe 

Länge bis 700 mm 52,00 Euro 

Länge 701 bis 800 mm 55,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 57,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 60,00 Euro 
 

Setzstufen für gerade Treppenläufe 

Stärke 18 – 20 mm 

Länge bis 700 mm 29,00 Euro 

Länge 701 – 800 mm 30,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 31,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 32,00 Euro 
 

Weitere Längen auf Anfrage. 
 

Stufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Laufbreiten über 1.000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 

Preis pro Stufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 67,00 Euro 
 

Setzstufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen  

Stärke 18 – 20 mm 

Laufbreiten über 1000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 

Preis pro Setzstufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 33,00 Euro 
 

Treppenpodeste Preis pro m² 155,00 Euro 
 

Handläufe eckig, 80 x 40 mm, endversiegelt 

Durchgehende Lamelle  

Längen bis 3 m, pro lfm  21,00 Euro 
 

Bei Längen über 3 m ist eine Schäftung erforderlich, pro Stück 15,00 Euro 
 

Eckverbindung für abgewinkelte Handläufe, pro Stück 15,00 Euro 
 

Nut, pro lfm 3,00 Euro 
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6. Seite zur Preisliste Oktober 2023 für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 

 

„Wurmeiche“ Stufenstärke 50 mm – 58 mm 
 

Stufenpreis für gerade Treppenläufe 

Länge bis 700 mm 64,00 Euro 

Länge 701 bis 800 mm 67,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 69,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 72,00 Euro 
 

Stufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Laufbreiten über 1.000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 

Preis pro Stufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 80,00 Euro 
 

Treppenpodeste Preis pro m² 174,00 Euro 
 

Wildeiche / Asteiche Stufenstärke 40 mm – 45 mm 

Die angegebenen Preise gelten bei Wildeiche / Asteiche für die geölte Oberfläche. 
 

Stufenpreis für gerade Treppenläufe 

Länge bis 700 mm 63,00 Euro 

Länge 701 bis 800 mm 66,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 68,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 71,00 Euro 
 

Setzstufen für gerade Treppenläufe 

Stärke 18 – 20 mm 

Länge bis 700 mm 35,00 Euro 

Länge 701 – 800 mm 36,00 Euro 

Länge 801 – 900 mm 37,00 Euro 

Länge 901 – 1000 mm 38,00 Euro 
 

Weitere Längen auf Anfrage. 
 

Stufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Laufbreiten über 1.000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 

Preis pro Stufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 78,00 Euro 
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7. Seite zur Preisliste Oktober 2023 für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 

 

Wildeiche / Asteiche  
 

Setzstufen für gewendelte Treppen und Spindeltreppen 

Stärke 18 – 20 mm 

Laufbreiten über 1000 mm je angefangene 100 mm 10 % Aufpreis 

Preis pro Setzstufe bei Laufbreite der Treppe bis 1000 mm 39,00 Euro 
 

Treppenpodeste Stärke 40 – 45 mm Preis pro m² 185,00 Euro 
 

Handläufe eckig, 80 x 40 mm, Oberfläche mit Karnauba-Öl (Wachs) 

Durchgehende Lamelle  

Längen bis 3 m, pro lfm  25,00 Euro 
 

Bei Längen über 3 m ist eine Schäftung erforderlich, pro Stück 15,00 Euro 
 

Eckverbindung für abgewinkelte Handläufe, pro Stück 15,00 Euro 
 

Nut, pro lfm 3,00 Euro 

 

 

 

 

Aufpreis für Oberfläche mit Karnauba-Öl farblos oder farbig:  

 - außer bei Wildeiche / Asteiche, hier ist die geölte Oberfläche Standard – 

pro Stufe 6,00 EUR, 

pro m² Podest 15,00 EUR 

pro Setzstufe 3,00 Euro 

pro laufender Meter (lfm) Handlauf 2,00 Euro 

 

Setzstufen aus Vollkunststoffplatte 8 mm stark 

beidseitig weiß beschichtet mit dunklem Kern – seitlich sichtbar –  

Preis pro Stufe 20,00 Euro 

 

Andere Farbtöne oder weißer Kern auf Anfrage. 
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8. Seite zur Preisliste Oktober 2023 für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 

 

 

Lieferung per Spedition zzgl. Verpackungs- und Versandkosten, die nach 

Gesamtgewicht der Sendung und Entfernung zum Kunden berechnet werden. 
 

Wichtig für die Anlieferung: 

Es muss jemand vor Ort sein, der die Ware annimmt und die Anlieferung beim Fahrer 

quittiert. 

Grundsätzlich liefern wir mit telefonischer Avisierung durch die Spedition. 

Hierfür fällt eine Gebühr von 15,00 Euro an, die wir auf Angebot, Auftragsbestätigung 

und Rechnung gesondert ausweisen. Auf Kundenwunsch kann auf die telefonische 

Avisierung verzichtet werden, dann entfallen die 15,00 Euro. 

Sollte der Fahrer bei Anlieferung beim Kunden niemanden antreffen, werden die 

Kosten für weitere Zustellversuche an den Kunden weiterberechnet. 
 

Für eine korrekte Bearbeitung Ihrer Anfrage sind Ihre vollständigen Kontaktdaten mit 

Rechnungs- und Lieferadresse sowie Telefonnummer und Email erforderlich. 
 

Lieferzeit nach Absprache. 

Eventuelle Montagetermine müssen frühzeitig mitgeteilt werden. 
 

Für die Fertigung werden Schablonen bzw. eine detaillierte Zeichnung mit Maß- und 

Winkelangaben benötigt. Zeichnungen können per Fax oder Email zugesendet 

werden. 
 

Schablonen ausschneiden aus der Rolle: 

Preis pro Stufe 3,00 Euro  
 

Gerne fertigen wir Muster für Sie an. 

Dabei gilt folgendes: 

Sollen die Stufen zu Fussboden, Türen oder anderer Einrichtung passen, brauchen wir 

ein Materialmuster von Ihnen, das möglichst mindestens etwa die Größe einer DINA5-

Seite haben sollte. Fotos sind nicht aussagekräftig. 

2 Musterstücke = 4 Oberflächen sind für Sie kostenlos. 

Weitere Muster berechnen wir mit 50,00 Euro. 
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9. Seite zur Preisliste Oktober 2023 für gewerbliche Kunden / Wiederverkäufer 

 

 

Zahlung: 

Der Rechnungsbetrag ist sofort nach Rechnungsstellung ohne Abzug fällig. 

Barzahlung bzw. Vorabüberweisung bei Selbstabholung 

Bei Lieferung per Spedition Zahlung per Überweisung vor Versand der Ware 

Versand erfolgt bei Bestätigung der Zahlung (z.B. Beleg der Überweisung per Email 

oder Fax senden) 

 

Gewährleistung nach BGB 

Die Ware ist bei Erhalt auf Vollständigkeit und optische Mängel zu kontrollieren. 

Später angezeigte Mängel dieser Art werden nicht anerkannt. 

Reklamationen haben in jedem Fall schriftlich zu erfolgen. 

 

Holz ist ein Naturprodukt und kann holzartabhängig Verfärbungen bzw. 

Farbunterschiede, Äste, Splint und andere typische Unregelmäßigkeiten aufweisen. 

 

Gerichtsstand ist Itzehoe. 

 

Alle Preisangaben pro Stück, freibleibend, EUR netto, zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Diese Preisliste ist ab sofort gültig und ersetzt alle bisherigen. 

Treppenstufen und Handläufe sind auch in anderen Ausführungen und Holzarten 

lieferbar. 

Gerne erstelle ich Ihnen ein individuelles Angebot. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Hartmut Becker 


